www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

442 Ano XXII • Teresina (PI) - Segunda-Feira, 08 de Julho de 2024 • Edição V CVI

(Continua na próxima página)

1d:167C406DF 7 F 5D99D

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DE ASSIS-PI
CNPJ: 01.612.678/0001-98

Decreto nº O 14/2024 São Francisco de Assis do Piauí. 04 de julho de 2024.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DE ASSIS DO PIAUI, Estado do
Piauí, no uso de suas atribuições legais nos temos que dispõe a Lei Orgânica do Município.

Considerando, o falecimento da EX-VEREADORA e EX-SECRETARIA MUNICIPAL D E
SAUDE E DE EDUCAÇÃO deste município o Sr.• AFRA CRISTINA FERREIRA, ocorrido
na data de 04/07/2024.

Considerando, os estimáveis trabalhos dedicados aos munícipes, no decorrer de sua vida
como cidadã, secretaria municipal de saúde e da educação e agente política;

Considerando, o constemamento geral da comunidade e o sentimento de solidariedade, dor e
saudade que emerge pela perda desta ilustre cidadã, respeitável líder política e ilibado espírito
público;

Considerando finalmente, que é dever do poder público municipal render justas homenagens
aqueles que com o seu trabalho, seu exemplo e sua dedicação, contribuíram para o bem-estar
da coletividade,

DECRETA:

Art. 1 °- Luto Oficial, por três dias, contados a partir desta data, no Município de São
Francisco de Assis do Piauí~ em sinal de profundo pesar pelo falecimento da senhora AFRA
CRISTINA FERREIRA, que, em vida, prestou inestimãveis serviços ao Município de São
Francisco de Assis do Piauí, como cidadão, vereadora e secretaria municipal de saúde e da
educação.

Art.2°- Revogadas as disposições em contrário, este Decreto entrara em vigor na data de sua
publicação.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Prefeitura Municipal de São Francisco de A ssis do Piauí, 04 de julho de 2024.

ld:07384441F307E6AO
~.A~ Drot'o,,;:ur_,. d

ii.\,~ São Francisco de
• Assis do Piauí

o F-.a-c...., & .. .u--

EDITAL DE CONVOCAÇÃO 1ª CHAMADA DE CLASSIFICADOS CONCURSO

PÚBLICO Nº 001/2024

Dispõe sobre convocação, posse e exercício d e
classificados no Concurso Público - Edital 001/2024
realizado pelo município de São Francisco de Assis do
Piaui-PI e dá outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DE ASSIS DO PIAUI, Estado

do Piauí no uso de suas atribuições legais e, Considerando o D ecre to 027/2024

de 28 de junho de 2024 que homologa resu ltado final do Concurso Públ ico

001/2024 destinado ao provimento de cargos efetivos do Quadro de Pessoal do

Municipio de São Francisco de A ssis do Piaui - PI e , dá outras providências;

considerando o disposto no Editai n º 001/2024 e outras publicações d ecorrentes

das fases do Concurso Público Munic ipal.

RESOLVE
1 . CONVOCAR os classificados (conforme lista nominal abaixo) do Concurso

Público para apresentar os documentos previstos no Edital 001/2024, bem como

docume ntos complementares, conforme o e dital , p a ra nomeaçã o, posse e

exercicio na função.

Area: 001 - AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE

Ordem Nº Nome CPF Situação
Inseri ão

03 0000702 LEIDILANDIA ROSIUA DOS REIS 070363"" "32 Classificado

Area: 003 - TÉCNICO EM ENFERMAGEM

Ordem Nº Nome CPF Situação

Inscrição

03 0000821 LEISANGELA RODRIGUES DE ALENCAR 008976·••35 C lassificado

V IE IRA

04 0001460 MARLE NE FRANCISCA D A CONCEIC AO 111723••·so C lassificado

.aa.1'~ Pr'efoatu,a de

.\,
~ São Francisco d&

• Assis do Piauí
0-T~&.u -

Área: 015 - PROFESSOR CLASSE A (EDUCAÇÃO INFANTIL E 1° A 5° ANO)

Ordem Nº Nome CPF Situação
Inscrição

06 0000598 ROSENILÇA DE SOUSA REIS 007 454 ·••33 Classificado

07 0000104 SONIA DOMINGA DOS SANTOS 027148"""35 Classificado

08 0000379 LUCICLEIA DE CARVALHO MACEDO 032977•••37 Classificado

2 - Os candidatos acima relacionados terão prazo de 15 (quinze) dias, contados

da data da publicação desta convocação, a comparecer pessoalmente ou por

meio de Procuração Publica perante a Secretaria Municipal de Administração,

na sede da Prefeitura Municipal situada na Rua Arcanjo José de Sousa, centro,

cidade de São Francisco de Assis para a entrega dos respectivos documentos:

2.1 . Termo de declaração de interesse na nomeação (modelo em anexo I deste

edital), devidamente assinado pelo candidato aprovado;

2 .2 . Declaração de disponibilidade e de não acumulação de cargos públicos

(modelo em anexo li deste edital);

2 .3 . Requerimento de deslocamento para o final da lista classificatória , conforme

requerimento devidamente assinado pelo candidato aprovado;

3 - O termo de declaração de interesse na nomeação deverá ser acompanhado

de cópia da documentação abaixo descrita e referente aos documentos pessoais

trazer os originais para a devida autenticação.

2.3.1 . Carteira de de Identidade;

2 .3 .2 . Certificado de Reservista para os aprovados do sexo masculino;

2 .3.3. Titulo de Eleitor;

2 .3 .4 . Comprovante de votação ou justificativa da última eleição;

2 .3 .5. Cadastro de Pessoa Fisica - CPF;

2 .3 .6 . Comprovante de escolaridade e habilitação exigida;

2 .3 .7. Certidão de Nascimento ou Casamento;

2 .3.8. Certidão de Nascimento dos filhos menores de 14 anos, quando couber;

2.3.9. Duas fotografias 3 x 4 recente;

2.3.1 O. Atestado de saúde ocupacional (ASO).

3 . E , ainda, conforme do Edital 001/2024: j
3 .3 .1 . PIS ou PASEP ou NIT (Número de Identificação do Trabalhador); ~

a,.A~ P-rofei1'.ut't.d&

~ São Francl.sco de

•a, :S~~~=r
3 .3 .2. Comprovante de endereço, sem abreviaturas, constando bairro e CEP;

3 .3 .3 . Certidões de antecedentes criminais obtidas na Justiça Eleitoral , com data

de emissão não superior a noventa dias - site: www.tse .jus.br;

3.3 .4 . Certidão de antecedentes do Tribunal Regional Federal da região do

último domicilio do candidato;

3 .3 .5 . Certidão de antecedentes do Tribunal de Justiça do Estado do último

domicilio do candidato;

3 .3.6. Declaração (modelo anexo Ili deste edital) de não ter sofrido, quando no

exercicio de cargo, função ou emprego público, demissão a bem do serviço

público ou por justa causa, conforme o Edital 001/2024;

4 - Cumpridas as exigências do Item 2 (dois) deste Edital , os candidatos terão

até 15 (quinze) dias, a contar da entrega efetiva da documentação, para tomar

posse no cargo para o qual fora aprovado.

5 - Após assinar o Termo de posse o candidato terá até 15 (quinze) dias úteis

para entrar em exercício no respectivo órgão de lotação.

6 - O candidato que não comparecer para a entrega da documentação pertinente

à convocação nas condições do subitem anterior será convocado por

correspondência enviada através de AR (Aviso de Recebimento) ao endereço

constante no requerimento de inscrição, obrigando-se a declarar por escrito se

, a ~ ou não o cargo, no prazo de (15) dias, após seu recebimento . O não

pronunciamento no prazo estabelecido permitirá a convocação do próximo

candidato da lista de classificação.

7 - Este Edital entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do prefeito Municipal

São Francisco de Assis do Piau í, 05 de Julho de 2024

Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

443Ano XXII • Teresina (PI) - Segunda-Feira, 08 de Julho de 2024 • Edição V CVI

(Continua na próxima página)

.-.A~ Pr-etfa,i.uro. d•

-l,~ São Francisco de
• sls do Piauí

or-.~e.-u-

ANEXO 1

MODELO DE DECLARACÃO

Declaro para os devidos fins de direito que se fizerem necessários que tenho

interesse em assumir cargo público após ser aprovado em concurso ofertado

peÍa• Prefeitura Municipal de São Francisco de Assis do Piauí/PI, conforme Edital

001/2024 do Concurso Público para provimento de cargos de pessoal.

O referido é verdade e dou fé.

Cidade, estado, data .

(nome completo e assinatura do candidato aprovado, reconhecimento da

--A~ P-r•foit.uta d•

i.\,~ São Francisco de
• Assis do Piauí

OT~& .. a..,..
assinatura em cartório)

ANEXO li

MODELO DE DECLARACÃO DE DISPONIBILIDADE

Declaro para os devidos fins de direito que se fizerem necessários que NÃO

acumulo cargos, empregos ou funções públicas, exceto aqueles permitidos de

acordo com o art. 37, XVI, allneas "a", "b" e "c" da Constituição Federal. Declaro,

ainda, Não receber, no ato da posse, proventos de aposentadoria oriundos de

cargo, emprego ou função exercidos perante a União, Território, Estado, Distrito

Federal , Município e suas Autarquias, Empresas ou Fundações, conforme

pni~itua o artigo 37, inciso XXII, § 10 da Constituição Federal ressalvada as

acumulações permitidas pelos incisos XVI e XVII do citado dispositivo

constitucional, os cargos eletivos e os cargos ou empregos em comissão

•A~ Prafoi<ura d-.

~
,ili!! São Franc:isc:o de
• Assis do Piauí

O T,..ktA,,- e,."'--
declarados em lei de livre nomeação e exoneração.

O referido é verdade e dou fé.

. .,
Ciêl~ e. estado, data.

(nome completo e assinatura do candidato aprovado, reconhecimento em

;-cartório)

ANEXO Ili
·-..
MODELO DE DECLARAÇÃO NEGATIVA DE DEMISSÃO A BEM DO

SERVIÇO PÚBLICO OU POR JUSTA CAUSA

Declaro para os devidos fins de direito que se fizerem necessário que até a

presente data, jamais sofri em exercício de cargo, função ou emprego público

demissão a bem do serviço público ou por justa causa, conforme o Edital

001/2024 do Concurso Público Municipal para provimento de cargos realizado

pelo Município de São Francisco de Assis do Piauí/PI.

O referido é verdade e dou fé.

Cidade, estado, data

(nome completo e assinatura do candidato aprovado, reconhecimento em

cartório) .

ld:10EF2A8C81CDE689

•A~ Pr (oiruro do

.,c"'_São Francisco de
~,.;....Assis do Piauí_

or ...... e.wa-

EDITAL D,E CONVOCAÇÃO APROVADOS CONCURSO PÚBLICO Nº

001/2024

Dispõe sobre convocação, posse e exercício dos aprovados
no Concurso Público - Edital 001/2024 realizado pelo
município de São Francisco de Assis do Piauí-PI e dá outras
providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DE ASSIS DO PIAUI, Estado

do Piauí no uso de suas atribuições legais e, Considerando o Decreto 014/2024

de 28 de junho de 2024 que homologa resultado final do Concurso Público

001/2024 destinado ao provimento de cargos efetivos do Quadro de Pessoal do

município de São Francisco de Assis do Piauí - PI e, dá outras providências;

Considerando o disposto no Edital nº 001/2024 e outras publicações decorrentes

das fases do Concurso Público Municipal.

RESOLVE

1. CONVOCAR todos os aprovados (conforos aprovados (conforme lista nominal

abaixo) do Concurso Público para apresentar os documentos previstos no Edital

001/2024, Errata 01/2024, bem como documentos complementares.

Área: 001 • AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE

Ordem Nº Nome CPF Situação
lnscricão

01 0001175 ELANE RODRIGUES DA COSTA 046504* .. 34 Aorovado
02 0000293 WEBERT PEREIRA COELHO 053509* .. 32 Aorovado

Área: 003 - TÉCNICO EM ENFERMAGEM

Ordem Nº Nome CPF Situação

Inscrição

01 ,'\~ 0000382 RENATO JOSE DA SILVA 063515* .. 38 Aprovado
::.. ;~

02 0000624 RONILSON RIBEIRO DE SOUSA 068122 .. *31 Aprovado

J

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org